
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА 

 
 

Реден 

број 
Код Предмет Сем. 

Неделен 

фонд на 

часови 

Часови на ниво на 

семестар З
П

 

И
П

 

ЕКТС 

П В Пр П С В КВ Пр 

1 3FM180122 Анатомија 1 1 2 3 0 30 0 45 0 0 X   6 

2 3FM101822 Хемија  1 2 2 0 30 0 30 0 0 X   5 

3 3FM180222 Клеточна биологија со хумана генетика 1 2 2 0 30 15 15 0 0 X   5 

4 3FM150322 Анатомија на вилици и дентална морфологија 1 2 4 0 30 15 45 0 0 X   7 

5 3FM101222 Биофизика 1 2 2 0 30 15 15 0 0 X   5 

6 Изборен предмет група 1 1 0 0 4 0 0 0 0 60   Х 2 

7 3FM180322 Анатомија 2 2 3 3 0 45 0 45 0 0 X   6 

8 3FM180422 Општа и орална хистологија со ембриологија 2 3 2 0 45 0 30 0 0 X   5 

9 3FM180522 Стоматолошки материјали 2 2 2 0 30 15 15 0 0 X  4 

10 3FM180622 Физиологија 1 2 3 2 0 45 0 30 0 0 X   5 

11 3FM180722 Основи на биохемија 2 2 1 0 30 0 15 0 0 X   4 

12 3FM100522 Медицинска психологија 2 2 1 0 30 0 15 0 0 X   3 

13 3FM180822 Информатика 2 2 1 0 30 0 15 0 0 X   3 

Вкупно прва година 405 60 315 0 60     60 
П-Предавања, С-Семинари, В-Вежби, КВ-Клинички вежби, Пр-Пракса/вежби со менторство, ЗП-задолжителен предмет, ИП-изборен предмет 

 

*Спорт и рекреација – факултативен во прв семестар 

  



Реден 

број 
Код Предмет Сем. 

Неделен 

фонд на 

часови 
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З
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С 

П В Пр. П С В КВ Пр 

14 3FM180922 Физиологија 2  3 3 2 0 45 0 30 0 0 X   5 

15 3FM181022 Микробиологија со имунологија 3 2 2 0 30 0 30 0 0 X   5 

16 3FM101022 Патологија 3 3 2 0 45 0 30 0 0 X   5 

17 3FM181122 Претклиничка мобилна протетика (тотална протеза) 3 2 3 0 30 0 45 0 0 X   6 

18 3FM181222 Орална биохемија 3 2 1 0 30 5 10 0 0 X   4 

19 3FM181322 Профилакса на орални болести 3 2 1 0 30 5 10 0 0 X   3 

20 Изборен предмет група 2 3 2 0 0 30 15 0 0 0  X  2 

21 3FM101922 Патофизиологија  4 3 2 0 45 0 30 0 0 X   6 

22 3FM181422 Ергономија 4 2 1 0 30 5 10 0 0 X   4 

23 3FM181522 Претклиничка мобилна протетика (парцијална протеза) 4 2 3 0 30 0 45 0 0 X   5 

24 3FM100922 Епидемиологија 4 2 2 0 30 0 30 0 0 X   4 

25 3FM151222 Гнатологија 4 2 2 0 30 15 15 0 0 X   4 

26 3FM101122 Фармакологија 4 2 1 0 30 0 15 0 0 X   4 

27 3FM150522 Орално здравје и хигиена  4 2 1 0 30 15 0 0 0 X   3 

  Вкупно втора година  465 60 300 0 0     60 

П-Предавања, С-Семинари, В-Вежби, КВ-Клинички вежби, Пр-Пракса/вежби со менторство 
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28 3FM181622 Претклиничка фиксна протетика 1 5 1 4 0 15 0 60 0 0 X   5 

29 3FM181722 Претклиничка кариологија 5 2 3 0 30 15 30 0 0 X   5 

30 3FM181822 Стоматолошка рендгенологија 5 2 2 0 30 15 15 0 0 X   4 

31 3FM181922 Интерна медицина  5 3 2 0 45 0 0 30 0 X   6 

32 3FM182022 Основи на инфективни болести 5 2 2 0 30 0 0 30 0 X   3 

33 3FM182122 Превентивна стоматологија 5 2 2 0 30 0 30 0 0 X  3 

34 3FM182222 Локални анестезии во дентална медицина 5 2 2 0 30 15 15 0 0 X   4 

35 3FM182322 Општа хирургија 6 2 2 0 30 0 0 30 0 X   4 

36 3FM182422 Претклиничка орална хирургија 6 3 3 0 45 0 45 0 0 X   6 

37 3FM182522 Претклиничка фиксна протетика 2 6 1 4 0 15 0 60 0 0 X   5 

38 3FM182622 Клиничка кариологија 1 6 1 4 0 15 0 15 45 0 X   4 

39 3FM182722 Орална медицина и патологија 1  6 2 2 0 30 15 15 0 0 X   4 

40 3FM182822 Основи на ортопедија на заби и вилици 6 2 2 0 30 15 15 0 0 X   4 

41 3FM182922 Неврологија со психијатрија 6 2 1 0 30 0 0 15 0 X  3 

  Вкупно трета година  405 75 300 150 0     60 

П-Предавања, С-Семинари, В-Вежби, КВ-Клинички вежби, Пр-Пракса/вежби со менторство 
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42 3FM183022 Дерматовенерологија 7 2 1 0 30 0 0 15 0 X   3 

43 3FM183122 Клиничка мобилна протетика (тотална протетика) 7 2 4 0 30 0 0 60 0 X   5 

44 3FM183222 Клиничка кариологија 2 7 2 4 0 30 0 0 60 0 X   5 

45 3FM183322 Орална медицина и патологија 2 7 2 2 0 30 15 0 15 0 X   5 

46 3FM183422 Орална хирургија 1 7 2 3 0 30 0 30 15 0 X   6 

47 3FM183522 Ортопедија на заби и вилици 1  7 2 2 0 30 0 15 15 0 X  4 

48  Изборен предмет група 3 7 2 0 0 30 0 0 0 0  X 2 

49 3FM183622 Клиничка мобилна протетика (парцијална протеза) 8 2 4 0 30 0 0 60 0 X   5 

50 3FM183722 Претклиничка пародонтологија 8 2 2 0 30 15 15 0 0 X   4 

51 3FM183822 Орална хирургија 2 8 2 2 0 30 0 0 30 0 X   5 

52 3FM183922 Ортопедија на заби и вилици 2  8 2 2 0 30 0 0 30 0 X   5 

53 3FM184022 Претклиничка ендодонција 8 1 3 0 15 0 45 0 0 X   4 

54 3FM184122 Оториноларингологија 8 2 2 0 30 0 0 30 0 X   5 

55 Изборен предмет група 4 8 2 0 0 30 0 0 0 0  X 2 

  Вкупно четврта година 405 30 105 330 0     60 

П-Предавања, С-Семинари, В-Вежби, КВ-Клинички вежби, Пр-Пракса/вежби со менторство 

  



Реден 
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56 3FM184222 Пародонтологија 1  9 2 3 0 30 0 0 45 0 X   6 

57 3FM184322 Детска стоматологија 1  9 2 3 0 30 15 0 30 0 X   5 

58 3FM184422 Клиничка ендодонција 1 9 1 4 0 15 0 0 60 0 X   5 

59 3FM184522 Максило-фацијална хирургија 1  9 2 2 0 30 0 0 30 0 X   4 

60 3FM184622 Клиничка фиксна протетика 1 9 1 4 0 15 0 0 60 0 X   5 

61 3FM152422 Естетска стоматологија  9 2 2 0 30 0 30 0 0 X  5 

62 3FM184722 Пародонтологија 2 10 2 3 0 30 15 0 30 0 X   5 

63 3FM184822 Детска стоматологија 2 10 2 3 0 30 15 0 30 0 X   4 

64 3FM184922 Клиничка фиксна протетика 2 10 1 4 0 15 0 0 60 0 X   5 

65 3FM185022 Максило-фацијална хирургија 2  10 2 3 0 30 0 0 45 0 X   4 

66 3FM152722 Дентална имплантологија 10 2 2 0 30 15 15 0 0 X   5 

67 3FM185122 Клиничка ендодонција 2 10 2 4 0 30 0 0 60 0 X   5 

68 Изборен предмет група 5  10 2 0 0 30 0 0 0 0  X  2 

  Вкупно петта година  345 60 45 450 0     60 
П-Предавања, С-Семинари, В-Вежби, КВ-Клинички вежби, Пр-Пракса/вежби со менторство 
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н 

број 
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69 3FM185222 Ласеротерапија во стоматологија 11 2 2 0 30 15 15 0 0 X   5 

70 3FM185322 Форензичка стоматологија 11 2 1 0 30 0 15 0 0 X   4 

71 3FM185422 Основи на научно истражувачка работа 11 2 0 0 30 0 0 0 0 X   3 

72 3FM185522 Клинички блок-Орална хирургија 11 0 0 9 0 0 0 0 135 X   6 

73 3FM185622 Клиничка блок-Орална патологија и пародонтологија 11 0 0 9 0 0 0 0 135 X   6 

74 3FM185722 

Клинички блок- Реставративна стоматологија и 

ендодонција 11 0 0 9 0 0 0 0 135 X  6 

75 3FM185822 Дипломски труд  12 0 0 10 0 0 0 0 150 X   10 

76 3FM185922 Клинички блок-Максилофацијална хирургија 12 0 0 3 0 0 0 0 45 X   2 

77 3FM186022 Клинички блок-Детска и превентивна стоматологија 12 0 0 9 0 0 0 0 135 X   6 

78 3FM186122 Клинички блок-Ортодонција 12 0 0 9 0 0 0 0 135 X   6 

79 3FM186222 Клинички блок-Протетика 12 0 0 9 0 0 0 0 135 X   6 

  Вкупно шеста година  90 15 30 0 1005     60 

Вкупно: од прва до шеста  година 2115 300 1095 930 1065    360 
П-Предавања, С-Семинари, В-Вежби, КВ-Клинички вежби, Пр-Пракса/вежби со менторство 

  



Табела 6.2. Изборни наставни предмети на студиската програма 

Изборни предмети: група 1 

Реден 

број 
Код Предмет Сем. 

Неделен фонд на 

часови 

Часови на ниво на 

семестар З
П

 

И
П

 

ЕКТС 

П В Пр П С В КВ Пр 

1  4FF100622  Англиски јазик ниво А2.1 1 0 0 4 0 0 0 0 60  X 2 

2  4FF100222  Германски јазик ниво А1.1 1 0 0 4 0 0 0 0 60  X 2 

Изборни предмети: група 2 

Реден 

број 
Код Предмет Сем. 

Неделен фонд на 

часови 

Часови на ниво на 

семестар З
П

 

И
П

 

ЕКТС 

П В Пр П С В КВ Пр 

1 3FM160422 Здравствен менаџмент  3 2 0 0 30 0 0 0 0  X 2 

2 3FM162122 
 Структурни компетенции на здравствените 

работници и студенти 
3 2 0 0 30 0 0 0 0  

X 
2 

Изборни предмети: група 3             

Реден 

број 
Код Предмет Сем. 

Неделен фонд 

на часови 

Часови на ниво на 

семестар З
П

 

И
П

 

ЕКТС 

П В Пр. П С В КВ Пр 

1 3FM162622 Стоматолошка фармакологија 7 2 0 0 0 0 0 0 0   X 2 

2 3FM161422 Организација на стоматолошката служба 7 2 0 0 0 0 0 0 0   X 2 

Изборни предмети: група 4             

Реден 

број 
Код Предмет Сем.  

Неделен фонд на 

часови 

Часови на ниво на 

семестар З
П

 

И
П

 

ЕКТС 

П В Пр. П С В КВ Пр 

1 3FM162422 Ургентни состојби во стоматологијата  8 2 0 0 0 0 0 0 0   X 2 

2 3FM162722 Пациенти со ризик за стоматолошките интервенции 8 2 0 0 0 0 0 0 0   X 2 

Изборни предмети: група 5             

Реден 

број 
Код Предмет Сем.  

Неделен фонд на 

часови 

Часови на ниво на 

семестар З
П

 

И
П

 

ЕКТС 

П В Пр. П С В КВ Пр 

1 3FM162822 Дентална трауматологија 10 2 0 0 0 0 0 0 0   X 2 

2 3FM162922 Фокалози 10 2 0 0 0 0 0 0 0   X 2 



 


